
 
 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Prot. n° vedi segnatura              Palazzolo dello Stella, 20.12.2021 
 

 
OGGETTO: Individuazione R.U.P. e Progettista 

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

Azione -  Spazi e strumenti digitali per le STEM    CUP B59J21007040001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 

VISTA   la legge 7/8/1990 n. 241 e ss.mm.ii. 
VISTO   il DPR 8/3/1999 n.275 
VISTO   l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165 
VISTO   il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28/8/2018 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021, “Spazi e strumenti per le STEM”.  
 Decreti della Direzione Generale per i fondi strutturati per l’istruzione, l’edilizia 
 scolastica e la scuola digitale, n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 321 del 6 ottobre 2021.  
 Missione 4, componente 1, Investimento 3.2. del Piano Nazionale di Ripresa e 
 Resilienza, relativa a  “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
 apprendimento e laboratori”; 

VISTO  il progetto presentato da questo istituto in data 11 giugno 2021 con prot. 2624/V1; 
VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al  
  finanziamento, n. 201 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione;  
VISTA  la lettera di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID – 043717 del 10/11/2021  
  del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
  l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  
VISTE  le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano  
  Nazionale della Scuola Digitale;  
VISTO   il proprio decreto prot. 3362/VI3 del 25/08/2021 per l’inserimento della predetta disponibilità 

finanziaria nell'ambito del Programma Annuale 2020 (variazione n. 08); 

UDIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005420 - 20/12/2021 - VII6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


ATTESO  la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura dirigenziale nel sottoscritto 
Dirigente Scolastico nonché i contenuti del progetto da attuare, consistenti nella acquisizione   
di dispositivi digitali, con caratteristiche definite nella candidatura; 

RITENUTO  di individuare, conseguentemente, le figure del R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento e 
del Progettista, nel sottoscritto Dirigente Scolastico, per assicurare una tempestiva attuazione 
del progetto, per il perseguimento delle finalità dello stesso; 

 
DETERMINA 

 
 
 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui in 

premessa Azione -  Spazi e strumenti digitali per le STEM  CUP B59J21007040001 
- di assumere, altresì, per le motivazioni di cui in premessa, la funzione di Progettista del medesimo progetto a 
titolo gratuito 
 
Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto successivamente 
all'autorizzazione, nelle attività propedeutiche all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle 
informazioni  inserite sulla  piattaforma. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto . 
 
 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE           
                                                                             (dott.ssa Giovanna CRIMALDI) 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

UDIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005420 - 20/12/2021 - VII6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2021-12-21T12:03:31+0100
	CRIMALDI GIOVANNA




